

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
II Tydzień Adwentu, 5 XII - 12 XII 2021 r.**

II NIEDZIELA ADWENTU (dnia 5 grudnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Wojciecha z rodziną i syna Seweryna z okazji urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny z okazji urodzin

16,00 Nieszpory niedzielne 16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 3

PONIEDZIAŁEK (dnia 6 grudnia), św. Mikołaja

6,50 Roraty: Za †† rodziców Emilię (w 20 r. śmierci) i Franciszka (w 15 r. śmierci) oraz za zmarłych z obu stron

17,00 Za † Stanisławę Danel

WTOREK (dnia 7 grudnia), św. Ambrożego

6,50 Roraty: 1. Za †† Emilię, Leona, ich syna

17,00 Za † męża Eugeniusza w 22 r. śmierci

19,00 O łaskę uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych

ŚRODA (dnia 8 grudnia), uroczystość Niepokalanego Serca NMP

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Konrada z okazji urodzin

12,00 O triumf Niepokalanego Serca NMP

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji urodzin i imienin

CZWARTEK (dnia 9 grudnia), św. Jana Diego

6,50 Roraty: Za †† teściów Zofię, Józefa Blochów, zmarłych z obu stron i † Teresę Reich w 30 dzień po śmierci

17,00 Za † męża Jerzego Podobińskiego w 4 rocznicę śmierci

PIĄTEK (dnia 10 grudnia)

6,50 Roraty: Za † Annę Kokot, od rodziny Poloczek; 2. poza parafią: od Andrzeja i Wiesi z córkami

17,00 Za †† męża Włodzimierza w 3 r. śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu stron

SOBOTA (dnia 11 grudnia)

7,00 Za †† rodziców Elżbietę Szyba i Stanisława Szybę, brata Marka

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji 50 urodzin

III NIEDZIELA ADWENTU (Gaudete, dnia 12 grudnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji całej rodziny Trombala z prośbą o zdrowie

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji urodzin

11,30 Za † mamę Gertrudę Puszczewicz

16,00 Nieszpory niedzielne

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Dagmary z okazji imienin oraz za całą rodzinę

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
DRUGA NIEDZIELA ADWENTU, 5 XII 2021 r.**

Modlitwą i ofiarą (do puszek przed kościołem) wspieramy dziś Kościół na Wschodzie. Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory adwentowe.

W środę będziemy obchodzić uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, jedno z najważniejszych świąt maryjnych, dającej nam udział w radości wybrania najpiękniejszej i najgodniejszej ze stworzeń ludzkich na Matkę Zbawiciela. Jest to też dzień modlitw za dzieci poczęte, za matki w stanie błogosławionym, za podejmujących walkę o czystość serca, za zgromadzenia, wspólnoty i dzieła, którym patronuje Niepokalana. Zapraszamy w tym dniu do udziału we Mszy św. w naszym kościele: o g. 7, (przed tą Mszą św. śpiewamy Godzinki), o 12 (w tzw. Godzinie Łaski) i o g. 17 – na tę popołudniową Mszę św. zapraszamy wszystkie dzieci (nie ma tym dniu rorat), zwłaszcza dzieci (wraz z rodzicami) przygotowujące się do I Komunii św. – otrzymają cudowne medaliki Niepokalanej, a po Mszy św. będzie dla nich krótkie spotkanie formacyjne.

Pozostałe liturgiczne obchody tygodnia:

- w poniedziałek wspomnienie św. Mikołaja, we wtorek – św. Ambrożego.

W poniedziałek, wtorek, czwartek i w piątek o g. 6,50 zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego i aktywnego udziału w roratach (w sobotę o g. 7 dla tych, którzy nie mogli być w którymś z poprzednich dni).

We wtorek o g. 19 – zapraszamy na comiesięczną Msze św. z modlitwą o uzdrowienie. Na spotkania formacyjne zapraszamy w tym tygodniu: młodzież w piątek po wieczornej Mszy św., służbę liturgiczną w sobotę o g. 9,30 i scholę dziecięcą w sobotę o g. 10,30.

Jedną z największych plag obserwowanych w pandemii jest uzależnienie od pornografii. Od stycznia w naszej parafii rozpoczną się spotkania formacyjne „Wolni aby kochać”, których celem jest pomoc mężczyznom w uwolnieniu od tego zniewolenia. Szczegóły i sposób zgłoszenia – na plakacie i na stronie parafialnej.

Kustosz sanktuarium św. Mikołaja w Piersćcu zaprasza do udziału w uroczystościach odpustowych w przyszłą niedzielę. Dodatkowa Msza św. dla pielgrzymów o g. 12,30.

Od dzisiejszej niedzieli (do 15 grudnia) będzie można potwierdzić chęć przyjęcia kolędowych odwiedzin duszpasterskich, które rozpoczną się po świętach. Na liście przy wejściu, w zakrystii, kancelarii prosimy te osoby/rodziny pragnące przyjąć odwiedziny o podanie nazwiska i adresu. Na podstawie tych zgłoszeń zostanie ułożony plan odwiedzin.

Bóg zapłać za ofiary na potrzeby diecezji. Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 19 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 21.

Kancelaria
parafialna czynna :
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
w środy, piątki i soboty
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16,30-17
w I piątek, g. 8 do 17
i od 20 do 6 rano

Koronka do Mił. Bożego
w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Synod w parafii

Synod to zebranie przedstawicieli duchowieństwa i świeckich w Kościele. Nie jest on przejawem demokratyzacji Kościoła, ale jest to czas wspólnego kroczenia tą samą drogą, wyznaczoną przez Bożego Ducha. „Droga synodalności jest drogą, której Bóg oczekuje od Kościoła trzeciego tysiąclecia” (Papież Franciszek). „Ku Kościołowi synodalnemu: komunია, uczestnictwo i misja” – to temat XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, zwołanego przez papieża Franciszka. Po raz pierwszy obejmuje on trzy fazy: lokalną, kontynentalną i powszechną, rozłożone w czasie na dwa lata od października 2021 r. do października 2023 r. Na szczęblu parafii prace te mają przebiegać do końca lutego 2022 r.

W naszej parafii organizujemy otwarte spotkania w trzech terminach: - dla dorosłych: 14 grudnia 2021 r. o godz. 18:00 lub 19 grudnia 2021 r. o godz. 18:00, - dla młodzieży: 17 grudnia 2021 r. o godz. 18:00. Spotkanie składać się będzie z dwóch części: 1. krótkiej adoracji Najświętszego Sakramentu w kościele, 2. rozmowy w Domu Spotkań wg zagadnień zaproponowanych przez papieża Franciszka. Parafialny koordynator synodalnej grupy konsultacyjnej to Sylwia Szulik-Pelaczyk. Telefon: 501 312 417. Jest też możliwość indywidualnego zgłoszenia swoich refleksji i doświadczeń: - poprzez formularz na stronie internetowej: <https://diecezjabielsko.pl/synod/>, - poprzez przyniesienie swoich refleksji w formie papierowej do kancelarii bądź zakrystii. Nie przyjmujemy anonimów, bo nikt w Kościele nie jest bezimienny.

(więcej informacji na stronie internetowej naszej parafii)

Modlitwa za Synod: Panie, odnów dziś dla nas swoje cuda jakby przez nową Pięćdziesiątnicę. Spraw, by Twój Kościół, trwając jedynomyślnie na modlitwie wraz z Maryją, Matką Jezusa i posłuszny przewodnictwu Następcy św. Piotra, mógł dalej rozszerzać królowanie naszego Boskiego Zbawiciela, królowanie prawdy, sprawiedliwości, miłości i pokoju. Amen.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 49(355/2021), dnia 5 grudnia 2021 r.



II NIEDZIELA ADWENTU; CZYTANIA MSZALNE:

BA 5, 1-9; Ps 126; FLP 1, 4-6. 8-11; Łk 3, 1-6;

Czytanie z Księgi proroka Barucha

Złóż, Jeruzalem, szatę smutku i utrapienia swego, a przywdziej wspaniałe szaty chwały, dane ci na zawsze przez Pana. Oblecz się płaszczem sprawiedliwości pochodzącej od Boga, włóż na głowę swą koronę chwały Przedwiecznego! Albowiem Bóg chce pokazać twoją wspaniałość wszystkiemu, co jest pod niebem. Imię twe u Boga, na wieki będzie nazwane: „Pokój sprawiedliwości i chwała pobożności!”. Podnieś się, Jeruzalem! Stań na miejscu wysokim, spojrzysz na wschód, zobacz twe dzieci, zgromadzone na słowo Świętego od wschodu słońca aż do zachodu, rozradowane, że Bóg o nich pamiętał...

Czytanie z Listu św. Pawła do Filipian

Bracia: Zawsze, w każdej modlitwie, z radością zanoszę prośbę za was wszystkich, z powodu waszego udziału w szerzeniu Ewangelii od pierwszego dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, który zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystusa Jezusa. Albowiem Bóg jest mi świadkiem, jak gorąco tęsknię za wami wszystkimi ożywiony miłością Chrystusa Jezusa. A modłę się o to, aby miłość wasza doskonalila się coraz bardziej i bardziej w głębszym poznaniu i wszelkim wyczuciu dla oceny tego, co lepsze, abyście byli czysti i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napełnieni plonem sprawiedliwości, nabytym przez Jezusa Chrystusa ku chwale i czci Boga.

Ewangelia według świętego Łukasza

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abilenu; za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni. Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: „Głos wołającego na pustyni:

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech staną się prostymi, a wyboiste drogami gładkimi. I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Synod w parafii	.4

WPROWADZENIE

Dwa tysiące lat temu nad Jordanem, Jan Chrzcielciel wołał: „Przygotujcie drogę Panu...”, w ten sposób zapowiadał nadejście Mesjasza. I stało się coś niezwykłego, wielu ludzi zmieniło swoje życie tylko dlatego, że chcieli być blisko Boga, chcieli doświadczyć Jego obecności wtedy, kiedy miał przyjść. Przychodzimy na Eucharystię, do źródła Bożej łaski, aby usłyszeć wołanie: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego”, bo przyjdzie Zbawiciela jest już bliskie.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010